Speisenkarte

Was Deftiges...

Gemischter Wildteller mit Preiselbeer-Oberskren

€12,80
Gewdlbeplatte € 8,80
[Presswurst, Blunz’n, Geselchtes, Surbraten, Knoblauchbrat "l
Kidmmelbraten, Bauernspeck, Kase, Liptauer, Knoblauchaufstrich]

Portion Geselchtes garniert € 7,40
Portion Surbraten garniert € 7,40
Portion Knoblauchbrat "L garniert € 7,40
Portion Kimmelbraten garniert € 7,40
Portion Bauernspeck garniert € 7,40
Portion Blunz’n mit Senf und Kren € 7,10
Portion Gittis Schweinsbrat "L mit Senfkruste garniert € 8,40
Portion mageres Krauterkarree garniert € 8,40
Portion Rohschinken garniert € 9,10
Portion Pfefferkarree garniert € 9,10
Retzer Turbostangerl € 7,60

(gefullt mit Knoblauchaufstrich, Geselchtem, Blattsalat,
Gurke, Zwiebel, Paprikasalat, Pfefferoni)

Was Saures....

Gemischte saure Platte € 7,10
(Presswurst, Blunz’n, Extra)

Presswurst in Essig und Ol € 7,10
Extrawurst in Essig und Ol € 7,10
Blunz’n in Essig und Ol € 7,10

Wurstsalat € 7,10



Werte Gaste mit Nahrungsmittelintoleranz:

Sie als mundiger Gast wissen am besten, welche Nahrungsmittel Sie

vertragen und welche nicht!

Bitte informieren Sie uns daruber, falls Sie irgendwelche

Unvertraglichkeiten haben.

diverse Brote

Knofibrot

Spezialbrot belegt mit Bratlfett, Geselchtem und Kase
Schmalzbrot mit Zwiebel oder Knoblauch

Bratlfettbrot mit Zwiebel oder Knoblauch

Brot mit Geselchtem
Brot mit Rohschinken
Brot mit Surbraten

Brot mit Knoblauchbrat "l
Brot mit Kimmelbraten
Brot mit Bauernspeck

Brot mit ,,Gittis Schweinsbrat "

Butterbrot mit Schnittlauch
Brot mit Aufstrich
Butterbrot mit Quargeln

Butterbrot mit Emmentaler

€ 3,50
€38,00
€4,50
€4,50
€6,70
€7,20
€6,70
€6,70
€6,70
€6,70
€6,70

€4,50
€5,20
€5,20
€5,20



Aufstriche

Portion Verhackert’s € 3,80
Portion Liptauer oder Knoblauchaufstrich € 3,80
Portion Grammelaufstrich oder Leberpastete € 3,80
Portion Eiaufstrich € 3,80
Portion veganer Aufstrich € 3,80
Aufstrichteller €7,90

Was Leichtes und Gesundes....

Portion Rohschinken mit Schwarzwurzelsalat € 8,80

Wellnessplatte (Rohschinken, Pfefferkarree, Emmentaler, € 8,80
Schwarzwurzeln, Maissalat,Paprikasalat,
Fisolensalat, Karottensalat)

Sommerplatte (Rohschinken, Mozzarella, Blattsalat, € 8,80
Paradeiser mit Knoblauchdressing,
Balsamicoessig und Kernol)

Kaseteller mit Weich- und Schnittkase fein garniert €9,20

Schafkaseteller (Schaffrischkase, Paradeiser, Blattsalat, Oliven € 8,30
Krauterdressing und Olivendl, Balsamicoessig)

Rote Ruben- Fetasalat € 8,30

Vegane Platte (verschiedenes Obst und Gemuse € 8,30
mit Balsamicodressing und Kernol)



Brot und Geback

Scheibe Brot
Geback

Glutenfreies Geback

Beilagen
Ei
Portion Gurkerl, Salzgurken, Pfefferoni (mild oder scharf)

Portion Kren

Kernol

Was SuBes....

Fragen Sie bitte nach unseren Tagesmehlspeisen

€1,40
€1,50

€2,00

€1,00
€1,40
€1,40
€0,80



Weinkarte

Schankwein
Gruner Veltliner 2024

Rosé 2024

Blauer Portugieser 2024

Qualitatsweine

Gruner Veltliner Weinviertel DAC 2024
Weingut Wagner Leodagger

Gelber Muskateller 2024
Weingut Wagner Leodagger

Gemischter Satz 2024
Weingut Wagner Leodagger

Riesling 2024
Weingut Wagner Leodagger

1/81

11
1/81
11
1/81
11

1/8l
0,751

1/8l
0,751

1/8l
0,751

1/81
0,75l

€ 1,90
€14,00
€ 1,90
€14,00
€ 1,90
€14,00

€ 2,40
€13,50

€ 2,40
€13,50

€ 2,40
€13,50

€ 2,40
€13,50



SUNHILLSecco 0,11 € 3,10
Weingut Wagner Leodagger 0,751 €17,00

Eiswein Gruner Veltliner 2021 1/16l € 3,60
Weingut Wagner Leodagger

Cuvee Exklusiv 2020 1/8l € 2,40
Weingut Wagner Leodagger 0,751 €13,50
Zweigelt 2018 1/81 € 2,40
Weingut Wagner Leodagger 0,75l €13,50
G’spritzter rot oder weil3 1/41 €2,10

Drahtesler (1/8 Gruner Veltliner, 1/8 Traubensaft mit Soda) 1/21 € 4,50

Kaiser Spritzer 1/41 € 2,30
Gitti’s Sommertraum 1/41 € 3,50
.....Zur Verdauung

Natascha‘s Nussschnaps 2 cl € 2,90
Kurt’s Marillenbrand 2 cl € 2,90
Kurt’s Tresterbrand 2 cl € 2,90
Kurt’s Williams Birnenbrand 2 cl € 2,90

Kurt’s Marillenlikor 2 cl € 2,90



