

Speisenkarte

Was Deftiges...

Gemischter Wildteller mit Preiselbeer-Oberskren	€ 12,80
Gewölbeplatte	€ 8,80
[Presswurst, Blunz'n, Geselchtes, Surbraten, Knoblauchbrat 'l Kümmelbraten, Bauernspeck, Käse, Liptauer, Knoblauchaufstrich]	
Portion Geselchtes garniert	€ 7,40
Portion Surbraten garniert	€ 7,40
Portion Knoblauchbrat 'l garniert	€ 7,40
Portion Kümmelbraten garniert	€ 7,40
Portion Bauernspeck garniert	€ 7,40
Portion Blunz'n mit Senf und Kren	€ 7,10
Portion Gittis Schweinsbrat 'l mit Senfkruste garniert	€ 8,40
Portion mageres Kräuterkarree garniert	€ 8,40
Portion Rohschinken garniert	€ 9,10
Portion Pfefferkarree garniert	€ 9,10
Retzer Turbostangerl (gefüllt mit Knoblauchaufstrich, Geselchtem, Blattsalat, Gurke, Zwiebel, Paprikasalat, Pfefferoni)	€ 7,60

Was Saures....

Gemischte saure Platte (Presswurst, Blunz'n, Extra)	€ 7,10
Presswurst in Essig und Öl	€ 7,10
Extrawurst in Essig und Öl	€ 7,10
Blunz'n in Essig und Öl	€ 7,10
Wurstsalat	€ 7,10

Werte Gäste mit Nahrungsmittelintoleranz:

Sie als mündiger Gast wissen am besten, welche Nahrungsmittel Sie vertragen und welche nicht!

Bitte informieren Sie uns darüber, falls Sie irgendwelche Unverträglichkeiten haben.

diverse Brote

Knofibrot	€ 3,50
Spezialbrot belegt mit Bratlfett, Geselchtem und Käse	€ 8,00
Schmalzbrot mit Zwiebel oder Knoblauch	€ 4,50
Bratlfettbrot mit Zwiebel oder Knoblauch	€ 4,50
Brot mit Geselchtem	€ 6,70
Brot mit Rohschinken	€ 7,20
Brot mit Surbraten	€ 6,70
Brot mit Knoblauchbrat 'l	€ 6,70
Brot mit Kümmelbraten	€ 6,70
Brot mit Bauernspeck	€ 6,70
Brot mit „Gittis Schweinsbrat 'l“	€ 6,70
Butterbrot mit Schnittlauch	€ 4,50
Brot mit Aufstrich	€ 5,20
Butterbrot mit Quargeln	€ 5,20
Butterbrot mit Emmentaler	€ 5,20

Aufstriche

Portion Verhackert's	€ 3,80
Portion Liptauer oder Knoblauchaufstrich	€ 3,80
Portion Grammelaufstrich oder Leberpastete	€ 3,80
Portion Eiaufstrich	€ 3,80
Portion veganer Aufstrich	€ 3,80
Aufstrichteller	€ 7,90

Was Leichtes und Gesundes....

Portion Rohschinken mit Schwarzwurzelsalat	€ 8,80
Wellnessplatte (Rohschinken, Pfefferkarree, Emmentaler, Schwarzwurzeln, Maissalat, Paprikasalat, Fisolensalat, Karottensalat)	€ 8,80
Sommerplatte (Rohschinken, Mozzarella, Blattsalat, Paradeiser mit Knoblauchdressing, Balsamicoessig und Kernöl)	€ 8,80
Käseteller mit Weich- und Schnittkäse fein garniert	€ 9,20
Schafkäseteller (Schaffrisschkäse, Paradeiser, Blattsalat, Oliven Kräuterdressing und Ölivenöl, Balsamicoessig)	€ 8,30
Rote Rüben- Fetasalat	€ 8,30
Vegane Platte (verschiedenes Obst und Gemüse mit Balsamicodressing und Kernöl)	€ 8,30

Brot und Gebäck

Scheibe Brot	€ 1,40
Gebäck	€ 1,50
Glutenfreies Gebäck	€ 2,00

Beilagen

Ei	€ 1,00
Portion Gurkerl, Salzgurken, Pfefferoni (mild oder scharf)	€ 1,40
Portion Kren	€ 1,40
Kernöl	€ 0,80

Was Süßes....

Fragen Sie bitte nach unseren Tagesmehlspeisen

Weinkarte

Schankwein

Grüner Veltliner 2024	1/8l	€ 1,90
	1l	€14,00
Rosé 2024	1/8l	€ 1,90
	1 l	€14,00
Blauer Portugieser 2024	1/8l	€ 1,90
	1 l	€14,00

Qualitätsweine

Grüner Veltliner Weinviertel DAC 2024 Weingut Wagner Leodagger	1/8l	€ 2,40
	0,75l	€13,50
Gelber Muskateller 2024 Weingut Wagner Leodagger	1/8l	€ 2,40
	0,75l	€13,50
Gemischter Satz 2024 Weingut Wagner Leodagger	1/8l	€ 2,40
	0,75l	€13,50
Riesling 2024 Weingut Wagner Leodagger	1/8l	€ 2,40
	0,75l	€13,50

SUNHILLSecco	0,1l	€ 3,10
Weingut Wagner Leodagger	0,75l	€17,00
Eiswein Grüner Veltliner 2021	1/16l	€ 3,60
Weingut Wagner Leodagger		
Cuvée Exklusiv 2020	1/8l	€ 2,40
Weingut Wagner Leodagger	0,75l	€13,50
Zweigelt 2018	1/8l	€ 2,40
Weingut Wagner Leodagger	0,75l	€13,50
G'spritzter rot oder weiß	1/4l	€ 2,10
Drahtesler (1/8 Grüner Veltliner, 1/8 Traubensaft mit Soda)	1/2l	€ 4,50
Kaiser Spritzer	1/4l	€ 2,30
Gitti's Sommertraum	1/4l	€ 3,50

.....Zur Verdauung

Natascha's Nuss schnaps	2 cl	€ 2,90
Kurt's Marillenbrand	2 cl	€ 2,90
Kurt's Tresterbrand	2 cl	€ 2,90
Kurt's Williams Birnenbrand	2 cl	€ 2,90
Kurt's Marillenlikör	2 cl	€ 2,90